CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 253/2021

Realização da sinalização horizontal nas ruas
do loteannento Basso e do Conjunto
Habitacional Jacutinga, ambos no Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
sinalização horizontal nas ruas do loteamento Basso e do Conjunto Habitacional
Jacutinga, ambos no Jardim Coopagro.

A sinalização horizontal tem a função de orientar e informar os
condutores e pedestres sobre as condições de uso das vias públicas, sendo
essencial para que haja organização e respeito aos direitos de cada pessoa.

Ademais, deve ser mencionado que a referida localidade possui um
grande número de moradores, entre eles crianças, jovens e idosos que utilizam as
vias públicas.

Logo, fica evidenciado que a sinalização das mencionadas áreas
promoverá segurança viária para todos.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2021.

j
.,12/U.;
ERALDO WEISHEIMER

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, .Q1/222/ .2.. I -75

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8BF5BE59C307125E29E611A543F862C1 CODIGO DO DOCUMENTO: 033389
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 253/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer